

# عضویت ایران در هیأت حاکمه فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ

**جهان**

پیامدهای دستگیری های اخیر و استعفای سعد حریری برای عربستان سعودی چیست؟

## خودزنی شاهزاده جوان

۳ صفحه

**فرهنگ و هنر**

جواد شمقدری رئیس اسبق سینمایی در گفت گو با «شهر و روز»

## در همه جشنواره ها لابی می شود

۱۳ صفحه

**ضرورت تغییر نگاه برق مفت یا برق گران؟! | سر مقاله**

در روزهای گذشته خبرنگار «شهر و روز» در حاشیه نمایشگاه مطبوعات با معاون امور برق و انرژی وزارت نیرو گفت و گویی را ترتیب می دهد و در ابتدا از علت سه برابر بودن مصرف برق در ایران در مقایسه با استانداردهای جهانی سوال می کند و عقیده بسیاری از کارشناسان را دربار علت این امر که مربوط به غیر واقعی بودن قیمت های مصرف برق می باشد و این که برای حل این مسئله چیست؟ آقای معاون پاسخ می دهد: «در حال حاضر برقی که در اختیار مشتری قرار می دهیم، ارزان ترین نوع برق در دنیا است. شاید بتوان گفت که در ۲۰۰ کشور دنیا برقی ارزان تر از برق ایران وجود ندارد. در حال حاضر، قیمت تمام شده برق بدون احتساب هزینه تولید و توزیع هر کیلووات برق حدود ۱۰۰ تومان است، در حالی که متوسط قیمت برق برای هر کیلووات ۷۰۰ تومان است؛ به عبارت دیگر حدود ۳۰ تومان در هر کیلووات ساعت ضرر می کنیم. متناسفانه تعرفه برق آب و انرژی در ایران بسیار پایین است و هیچ محرکی در جامعه برای صرفه جویی و بهریت مصرف وجود ندارد.»

ظاهراً قضیه را که نگاه می کنیم، به نظر می رسد که پاسخ مزبور درست و مطابق واقع است. در همین جهت و زمینه نیز تاکنون گزارش ها و یادداشت های گوناگونی در «شهر و روز» نوشته شده است، ولی کمی دقت متوجه می شویم که این نحوه استدلال برای اصلاح سیاست های مصرف انرژی قانع کننده نیست، زیرا مردم در همه کارها دوست دارند که کالا و خدمات از جمله برق، آب و گاز به قیمت ارزان تر به دست آنان برسد. کیست که مخالف خریداران باشد؟ از کالاهای خوراکی گرفته تا ارتباطات، حمل و نقل، آموزش، بهداشت، مسکن و... هر چه ارزان تر باشد برای مصرف کننده بهتر است. پس دولتی که جنس ارزان در اختیار مردمش قرار می دهد، باید مطلوب مردم باشد، مثل معاذ داری که کالاهای خود را ارزان تر می فروشد و مورد استقبال بیشتری از جانب مردم قرار می گیرد. ولی این نظر باید به کلی تغییر کند، زیرا مثال مغازه دار و دولت باطل است. مغازه دار اگر سود کمتری بگیرد از جیب خودش کم کرده و این به نفع مصرف کننده است، ولی دولت اگر جنسی را ارزان تر بدهد یا حتی به نفع مردم، این به نفع مردم نیست، چون جیب دولت همان جیب مردم است، در حالی که جیب یک مغازه دار و فروشنده با جیب خریدار فرق دارد. باید کلمات ارزان و گران را تغییر داد، چون در اقتصاد چیزی به نام گرانی و ارزان نداریم. آنچه مهم است این است که قیمت ها باید به گونه ای باشد که بیشترین مطلوبیت و بهره وری حاصل شود. قیمت یک علامت است، ولی هنگامی که در سطح ملی نگاه کنیم، به طور قطع ارزان و گرانی معانی متفاوتی پیدا خواهند کرد. به عبارت دیگر، می توان با قاطعیت گفت که مردم ایران گران ترین برق را در جهان مصرف می کنند. البته بخش کوچکی از این قیمت گران را به صورت مستقیم

# قانون الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر تأیید و لازم الاجرا شد

## اعدام مواد مخدری ها؛ محدود و مشروط

مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر: تمام محکومانی که به اعدام و حبس ابد محکوم شده اند، می توانند با خودشان یا از طریق خانواده و وکیل خود تقاضای رسیدگی مجدد کنند

دبیر کمیسیون حقوقی مجلس در گفت و گو با «شهر و روز»: نقدها به این معنی است که نه مرکز پژوهش های مجلس، نه شورای نگهبان و نه حتی رئیس جمهوری، دانش کافی را نداشته اند که مجازات اعدام با بد روی افراد با سابقه متمرکز نشود



**رئیس جمهوری در دیدار اعضای شورای شهر و شهردار تهران: در مورد هموطن زرتشتی مرّ قانون اساسی رعایت شود**

تهران را برای گردشگران جذاب کنید

۲ صفحه

**روایت نو**

## صدای ناشنیده مردم

عدالت خواهی، ظلم ستیزی و فقر در بستر تاریخ اجتماعی ایران؛ از در بچه فیلم تنگسیر

۱۱ صفحه

**ورزش**

## گزارش «شهر و روز» از زمین های چمن مصنوعی شهر داری تهران که در حال تخریب است

### همه چیز جز فوتبال

برخی زمین های فوتبال، محلی برای بازی بازارچه فعالیت های فرهنگی خوابگاه معتادان، زباله دانی و... شده اند

۱۴ صفحه

**حادثه**

## نسخه مرگ در پیچ گدوک

خانواده قربانیان و مجروحان واژگونی اتوبوس جزئیات حادثه را روایت کردند

۱۵ صفحه

**شهر و رنگ**

## خاور میانه پیشگیری نکند آستان حوادث می شود!

۱۹ صفحه

**انتخاب هلال احمر ایران به عضویت هیأت حاکمه فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ**

در انتخابات هیأت حاکمه فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر برای انتخاب بیست جمعیت از ۱۹۰ جمعیت صلیب سرخ و هلال احمر که در روز دوشنبه ۱۵ آبان در ترکیه برگزار شد جمعیت هلال احمر ایران بار دیگر و به مدت چهار سال به عضویت هیأت حاکمه فدراسیون انتخاب شد. بر اساس اساتنامه فدراسیون بین المللی جمعیت های

**شهر و روز** هفتادمین سالروز تأسیس سازمان جوانان و سالکی تشکیل مجامع کانون های جوانان و دانشجویی در سالن توابی جمعیت هلال احمر با یک دورهی صمیمانه و با یک صبحانه ساده کاری آغاز شد. در آغازین لحظات این دو تولد گرفتار برای جوانان و جوانان، دکتر مسعود حبیبی، رئیس سازمان در ابتدا و سپس معاونین جوانان دانشجویی و دانش آموزی و روسای ادارات ضمن تبریک این روز به خانواده بزرگ خود، گسترش و توسعه بیش از پیش اهداف والای سازمان را با همراهی و همیاری جوانان آرزو کردند. در ادامه با هماهنگی قبلی با استان ها، جلسات استان ها با حضور مدیران عامل، معاونین و اعضای شورای مرکزی استان ها از طریق ویدئو کنفرانس با حضور سالن زندیای دکتر امیر معتمدی ارتباط مجازی تصویری برقرار شد و ضمن استفاده از صحبت های رئیس سازمان، در جلسه صمیمانه ای به صورت مجازی وی بهره بری به گفت و گو

**جامعه**

## گزارش «شهر و روز» درباره پیامدهای زلزله احتمالی تهران

### اگر زلزله بیاید...

وزارت کشور: در صورت زلزله تهران ۱۸۰۰ پل و گذر، ۶۰۰ پل و هفت راه اصلی مواصلاتی تخریب خواهد شد

۱۷ صفحه

**گزارشی از مراسم هفتادمین سالروز تأسیس سازمان جوانان یک دور همی ساده**

پرونده هفتادمین سالروز تأسیس سازمان جوانان و سالکی تشکیل مجامع کانون های جوانان و دانشجویی در سالن توابی جمعیت هلال احمر با یک دورهی صمیمانه و با یک صبحانه ساده کاری آغاز شد. در آغازین لحظات این دو تولد گرفتار برای جوانان و جوانان، دکتر مسعود حبیبی، رئیس سازمان در ابتدا و سپس معاونین جوانان دانشجویی و دانش آموزی و روسای ادارات ضمن تبریک این روز به خانواده بزرگ خود، گسترش و توسعه بیش از پیش اهداف والای سازمان را با همراهی و همیاری جوانان آرزو کردند. در ادامه با هماهنگی قبلی با استان ها، جلسات استان ها با حضور مدیران عامل، معاونین و اعضای شورای مرکزی استان ها از طریق ویدئو کنفرانس با حضور سالن زندیای دکتر امیر معتمدی ارتباط مجازی تصویری برقرار شد و ضمن استفاده از صحبت های رئیس سازمان، در جلسه صمیمانه ای به صورت مجازی وی بهره بری به گفت و گو

**گفت و گو «شهر و روز» با یکی از بازماندگان سانحه تصادف اتوبوس دانش آموزان استان هرمزگان، به مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس سازمان جوانان می خواهیم عضو هلال احمر شوم**

نقیسه زاجکانی - اکرم سلطانی - خبرنگاران داوطلب | از حادثه دلخراش تصادف اتوبوس حامل دختران دانش آموز هرمزگانی در جاده «اراب» لستان فارس بیش از دو ماه می گذرد و هنوز در سوگ از دست دادن این دانش آموزان عزیز کشورمان هستیم. در این سانحه غم انگیز ۱۰ نفر از دانش آموزان از بین رفتند و دیگر دانش آموزان روزها تحت درمان بودند. در این میان خاتم «سارا خادمی» ساکن شهرستان «روران» بعد از طی دوران درمان خود، به صورت داوطلبانه خواستار عضویت در جمعیت هلال احمر شد. به مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس سازمان جوانان با او به گفت و گو پرداختیم که در ادامه شرحی از این گفت و گو را با هم می خوانیم.

**از نظر شما علت اصلی این سانحه چه بود؟**

به نظر من رعایت نکردن بعضی نکات ایمنی در رانندگی باعث بروز این حادثه شد که مهم ترین آن نیستن کمربند ایمنی و همچنین رانندگی در شب بود. اگر ما کمربند های ایمنی را بسته بودیم، بدون شک تا این اندازه آسیب نمی دیدیم.

**وضعیتی داشتید؟**

در آن لحظه من تمام حواسم را دست داده بودم و کملاً گیج و سرگرد بودم. اما بعد از این که کمی از ماجرا گذشت، تازه متوجه شدم چه اتفاق وحشتناکی افتاده و چقدر درد دارم. من نمی توانستم حرکت کنم؛ چون صندلی روی پایم

**رئیس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات وزارت راه، مسکن و شهرسازی در گفت و گو با «شهر و روز»:** ۲۰ درصد از برج های تهران مدارک فنی ندارند

بازرس کل امور وزارت کشور و شهرداری ها: در تهران مسئولیت مدیریت بحران به عهده شهردار است

مهدی حجت، معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران در گفت و گو با «شهر و روز»: بررسی ایمنی ساختمان های بلندمرتبه آغاز شده است

۱۷ صفحه

**اقتصاد**

## کیفیت آب شرب استان های درگیر تنش آبی به شدت افت کرده است

### آب نیاشامیدنی!

۵ صفحه